CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN TRÌNH BÁO
Kính gửi: Công An …………………………………………..............................
Trích yếu: .............................................................................................................
Tôi tên là: ................................................................
Sinh ngày......tháng.....năm......tại..........................................................................
Nghề nghiệp: .........................................................................................................
CMND/CCCD:………………………….. Ngày cấp:……………… Tại:…………………………………….
Thường trú tại số: ….… đường:………………………………… Phố:………………………………………………..
Phường (xã, TT):………………………………………………… Quận (huyện):……………………………………….
Sau đây, tôi xin trình bày lý do khiến tôi viết đơn này cho Quý cơ quan:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...............................................................................................................
(Trình bày các sự kiện dẫn đến việc chủ thể làm đơn trình báo tố giác việc cá nhân/tổ chức bị đe dọa. Trong trường hợp bạn biết rõ chủ thể thực hiện hành vi đe dọa là ai, bạn có thể trình bày các thông tin của người này mà bạn biết được, ví dụ như tên, địa chỉ cư trú,…)
Tôi nhận thấy chủ thể thực hiện hành vi đe dọa sẽ…………. cho tôi/gia đình tôi/… đã vi phạm quy định trên. Và theo quy định của pháp luật, đối tượng này phải bị xử phạt.
Nên tôi làm đơn này đề nghị Quý cơ quan tiến hành điều tra, xử phạt đối tượng có hành vi vi phạm pháp luật để đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của tôi/gia đình tôi/…. Đảm bảo tính nghiêm minh của luật pháp Việt Nam.
Tôi xin cam đoan những thông tin tôi đã nêu trên đây là đúng sự thật và sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của những thông tin này. Rất mong nhận được sự giúp đỡ của quý Cơ quan.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
........., ngày.....tháng.....năm......
Người viết đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)